
UCHWAŁA NR 180/XXV/26 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale nr 160/XXIII/25 Rady Gminy Nowa Ruda 
z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.)  i art. 229 pkt 3, w związku z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z ponowieniem w dniu 30.12.2025 r. (data wpływu do biura Rady Gminy Nowa Ruda) 
skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda w przedmiocie nienależytego wykonywania zadań 
nakazanych prawem,  przewlekłego i biurokratycznego załatwiania sprawy, powodującego naruszenie interesu 
prawnego skarżących, Rada Gminy Nowa Ruda podtrzymuje stanowisko wyrażone w uchwale nr 
160/XXIII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Wójta Gminy Nowa Ruda. 

§ 2. Podstawy podtrzymania stanowiska określa uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E121C035-6FAF-41EB-A120-4E722CC3532C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 grudnia 2025 roku Rada Gminy Nowa Ruda podczas sesji rozpatrzyła skargę na działalność 
Wójta Gminy Nowa Ruda dotyczącą nienależytego wykonywania zadań nakazanych prawem,  przewlekłego 
i biurokratycznego załatwiania sprawy, powodującego naruszenie interesu prawnego skarżących. Po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która przeprowadziła podstępowanie 
wyjaśniające w tej sprawie, Rada Gminy w drodze głosowania uznała skargę za bezzasadną, podejmując 
uchwałę nr 160/XXIII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Wójta Gminy Nowa Ruda. Bezzasadność skargi Rada Gminy Nowa Ruda wykazała 
w uzasadnieniu. Należy podkreślić, że Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda przekazała Skarżącym 
podjętą uchwałę, a tym samym zawiadomiła o przesłance art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 W dniu 30 grudnia 2025 r. (data wpływu do biura Rady Gminy Nowa Ruda) Skarżący ponowili 
skargę na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda dotyczącą nienależytego wykonywania zadań nakazanych 
prawem,  przewlekłego i biurokratycznego załatwiania sprawy, powodującego naruszenie interesu prawnego 
skarżących, która była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 13 stycznia 
2026 r. 

Ww. Komisja, po rozpoznaniu skargi  i wyrażeniu opinii przez radcę prawnego uznała, że Skarżący 
nie wniósł nowych okoliczności, które mogłyby mieć wpływ na zmianę wcześniej zajętego stanowiska. 
Komisja stwierdziła, że Skarżący nie wskazał żadnych nowych okoliczności od przedstawionych już 
w pierwszej skardze, która wpłynęła do biura Rady Gminy Nowa Ruda w dniu 24 listopada 2025 roku. 

 W związku z powyższym, Rada Gminy Nowa Ruda podtrzymuje stanowisko wyrażone w uchwale nr 
160/XXIII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Wójta Gminy Nowa Ruda. 

Zgodnie z art.239 § 1 w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 Przewodnicząca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E121C035-6FAF-41EB-A120-4E722CC3532C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 180/XXV/26 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


